1

平成25年3月1日

各 位

会 社 名  東海ゴム工業株式会社

代表者名  社長 西村義明

      （コード：５１９１、東証・名証第１部）

問合せ先  常務執行役員広報部長 久岡洋一

        （TEL.０５６８－７７－４２２２）

イタリアの自動車用ホースメーカーの株式取得手続き完了に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月 17 日付「イタリアの自動車用ホースメーカーの株式取得（子会社化）

に関するお知らせ」で発表した、イタリアの自動車用ホースメーカー、Dytech-Dynamic Fluid

Technologies S.p.A.（以下、DYTECH 社）の発行する株式すべての取得（以下、本件買収）に関し

て、平成 25 年 2 月 27 日（イタリア時間）、必要な手続きを完了し、DYTECH 社を当社の連結子会社

としましたので、お知らせいたします。

本件買収により、当社グループの自動車用ホース事業の展開地域は、従来の 8 カ国から 15 カ国

に増えます。日系自動車メーカーの重要拠点である欧州や、今後の市場拡大を見込める南米での現

地生産が可能になるとともに、海外自動車メーカーへの販路も獲得でき、世界的な供給体制が整う

ことになります。

当社は、平成 27 年度を最終年度とする中期経営計画「2015 年 TRI GROUP VISION」に掲げている、

日系自動車メーカーへのさらなる拡販と海外自動車メーカーへの本格参入を推進します。DYTECH 社

の得意とするモジュールの設計・開発力や欧州・南米での販売網の活用、製品ラインナップの拡充

により、グローバル相互補完体制を整備し、両社が一体となって世界中のお客様に高品質な製品を

迅速に供給してまいります。

なお、DYTECH 社の当社連結決算への反映は、連結貸借対照表については平成 25 年 3 月期第 4 四

半期から、連結損益計算書については平成26年3月期第1四半期からを予定しております。

以 上

〔ご参考〕本件買収の概要

(1) 本件買収手続き完了後に当社が保有するDYTECH社の株式数 普通株式 72,500,000株

                                   （所有割合：100％）

(2) DYTECH社株式取得価額                 62.5百万ユーロ

当該取得価額は、株式取得完了（平成25年2月27日）時点におけるDYTECH社の運転資本、

手元現預金及び有利子負債等に基づいて調整される予定です。

(3) 本件買収手続きの完了日                 平成25年 2月27日